

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA

FACULTATEA DE ECONOMIE ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR

DEPARTAMENTUL DE ECONOMIE, CONTABILITATE ȘI AFACERI INTERNAȚIONALE

Postul scos la concurs **CONFERENȚIAR UNIVERSITAR** Poziția **23**

Disciplinele postului: Gestiunea informației contabile în context managerial

Contabilitate consolidată

Contabilitate informatizată

Mobilitatea societăților comerciale în viziune contabilă

Domeniul de competență: **CONTABILITATE**

## FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității pentru postul de **Conferențiar universitar**  
publicat în Monitorul Oficial al României, Partea a III-a, nr.518 din 18.12.2013

Candidat: **GOAGĂRĂ DANIEL,**

Data nașterii: 05.10.1979

Funcția actuală: lector universitar

Instituția: UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA,

FACULTATEA DE ECONOMIE ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR

### 1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Contabilitate și Informatică de Gestiune	1998-2002	Economist
2.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Managementul resurselor umane	2002-2003	Economist

### 2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Contabilitate	2003-2008	<b>Doctor</b> în domeniul fundamental Științe Economie, Domeniul Contabilitate

### 3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

	-	-	-	-
--	---	---	---	---

### 4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Contabilitate	2002-2005	Preparator universitar
2.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Contabilitate	2005-2008	Asistent universitar
3.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Contabilitate	2008- prezent	Lector universitar

## 5. Realizările profesional-științifice

<p>Relevanța și impactul rezultatelor științifice ale candidatului</p>	<p>Rezultatele activității științifice și de cercetare s-au concretizat în publicarea unui număr de 13 cărți și 17 de articole de specialitate, precum și într-un număr de 25 lucrări științifice prezentate la conferințe internaționale, desfășurate în țară și străinătate. Domeniile de interes în sfera cercetării au vizat <i>Bazele contabilității</i>, <i>Contabilitatea consolidată</i>, <i>Contabilitatea managerială</i> și <i>Mobilitatea societăților comerciale în viziune contabilă - fuziuni</i>.</p> <p>Din perspectiva elementelor de bază din contabilitate am elaborat o carte, unic autor, care detaliază fundamentele teoretice și practice ale contabilității entităților economice, pe baza unui bogat instrumentar metodologic în vederea facilitării înțelegerii și aprofundării conceptelor specifice, într-o manieră sintetică:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- <b>Daniel Goagără</b>, <i>Bazele contabilității moderne</i>, Editura Universitaria Craiova 2009, 170 p., ISBN 978-606-510-443-3.</li></ul> <p>Problematica de o complexitate sporită a contabilității consolidate, ca și contabilitate aprofundată și a mobilității entităților economice, a fost supusă cercetării care s-a concretizat în elaborarea a 3 cărți de specialitate, în colaborare, alături de renumitul profesor și cercetător în domeniul contabilității, membru și evaluator ARACIS, dna prof.univ.dr. Iacob Constanța:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b>, <i>Contabilitate consolidată</i>, Editura Universitaria, Craiova 2008, 175 p., ISBN 978-606-510-239-2;</li><li>- Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b>, <i>Contabilitatea concentrărilor și a grupărilor de întreprinderi</i>, Editura Sitech, Craiova 2005, 219 p., ISBN 973-749-093-6;</li><li>- Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b>, <i>Contabilitatea societăților de grup</i>, Ediția a II-a, revizuită și actualizată, Editura Sitech, Craiova 2003, 248 p., ISBN 973-657-439-3.</li></ul> <p>Lucrarea <i>Contabilitate consolidată</i>, Editura Universitaria, Craiova 2008, abordează specificul contabil controversat al entităților de grup, deziderat care nu poate fi materializat decât în condițiile unei mai bune înțelegeri a modului în care o entitate de grup asigură gestionarea eficientă a resurselor sale informaționale, în general și a informațiilor contabile, în special, în condițiile în care relațiile oricărei companii cu mediul în care își desfășoară activitatea generează nevoia de informații relevante, obiective și sincere. Dintre lucrările reprezentative care vin cu citări ale acestui demers de cercetare, amintim:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Drăgan C., Mihai M., Brabete V., <i>Business Accounting- EEC Directives, National Regulations, IFRS</i>, Ed. Lambert Academic Publishing, 2013, pag. 244;</li><li>- Drăgan C., Mihai M., Brabete V. <i>Contabilitatea afacerilor in viziune europeană și internațională.</i>, Ed Universitaria Craiova, 2013, pag. 235.</li></ul> <p>Lucrarea <i>Contabilitatea concentrărilor și a grupărilor de întreprinderi</i> aduce în prim plan, alături de modalitățile concrete, practice, exemplificate ale metodelor de consolidare a conturilor entităților de grup, specificul contabil, teoretic și metodologic, al principalelor operațiuni de mobilitate a entităților economice, între care cele mai relevante și demne de menționat sunt operațiunile de fuziune, reuniune și absorbție, precum și cele de sciziune.</p> <p>Din perspectiva contabilității manageriale, eforturile pe linia cercetării științifice s-au concretizat în lucrarea:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Constanța Iacob, Ion Ionescu, <b>Daniel Goagără</b>, <i>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională</i>, Editura Universitaria, Craiova 2007, 318 p., ISBN 978-973-742-920-9.</li></ul> <p>Informațiile furnizate de contabilitatea managerială sunt deosebit de utile și servesc managerilor la identificarea problemelor entităților și la fundamentarea deciziilor privind demersurile ce trebuie întreprinse pentru soluționarea deficiențelor întâlnite. În aceste condiții, relevanța, pertinența și utilitatea reprezintă caracteristicile de bază ale informațiilor contabilității de gestiune. Am considerat utilă această prezentare pentru a înțelege maniera de abordare a conținutului acestei lucrări, într-o nouă viziune, în concordanță cu noile tendințe pe plan internațional, precum și cu cerințele reglementărilor contabile conforme cu directivele europene și la care trebuie să răspundă contabilitatea managerială.</p>
--	---

Impactul deosebit al acestei cercetări este evidențiat și de numărul mare de 22 de citări, în lucrări de specialitate, atât cărți cât și articole și comunicări în cadrul conferințelor internaționale din țară și străinătate, dintre care amintim pe cele mai semnificative:

- Iacob, C., Drăcea, R.M., *Cost of exhaustible resources (applications lignite)*, LAP LAMBERT Academic Publishing, Germany, 2012;
- Bogdan Răvaș, *Relevanța informației contabile în măsurarea performanțelor unităților de turism*, Editura Universitas, Petroșani, 2011
- Silvia Simionescu Bușe, *Management contabil, procese financiare specifice întreprinderilor mici și mijlocii*, Editura Sitech, Craiova, 2011;
- Ionescu Ion, „*Considerations regarding the purpose of direct costing method in a company`s management*”, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2013, p.41;
- Criveanu Maria, Țaicu Marian, „*Visible costs and hidden costs in the baking industry*”, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2013, p.30.

Grupurile de societăți reprezintă o realitate din ce în ce mai pregnantă în lumea afacerilor. Configurarea contemporană a economiilor corespunde, în primul rând, deschiderii către tranzacțiile internaționale și dezvoltării schimburilor de bunuri și servicii, în al doilea rând, mobilității internaționale a factorilor de producție, și în special a capitalurilor. În acest context, grupurile de societăți au, câteodată, obiective unice, dar cel mai adesea diversificate și multiple. În acord cu strategia lor de dezvoltare, ele creează o adevărată rețea de relații, de la cele mai simple la cele mai complexe.

În acest context, am aprofundat analiza conceptului de consolidare a conturilor, privit din perspectivă contabilă, în numeroase articole din reviste de specialitate indexate în baze de date internaționale, dintre care amintim pe cele mai reprezentative:

- **Daniel Goagără**, *Management specific for economic group entities setting in international and national vision*, Revista Tinerilor Economisti, nr. 19/2012, pp. 23-31, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's;
- **Daniel Goagără**, *The oportunity of group entities from the perspective of multinational corporations*, Revista Tinerilor Economisti, nr. 10/2008, pp. 28-35, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's;
- Laura Giurca Vasilescu, Sorina Gârboveanu, **Daniel Goagără**, *New financial dimensions of the smes' internationalization*, Revista Tinerilor Economisti, nr. 11/2008, pp. 13-24, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's;
- **Daniel Goagără**, Valeriu Brabete, *Critical study of informational offer for consolidated financial situations*, Annals of the University of Petroșani, Economics, 9(1) 2009, pp. 279-287, ISSN 1582-5949, indexată Repec, Doaj, Ebsco;
- **Daniel Goagără**, Sorin Domnișoru, Sorin Vinătoru, *Role of accounting and control procedures in providing a successful management of the accounts consolidation process*, [Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica](#), vol.1 Issue 11/2009, ISSN 1454-9409, indexată Repec, Doaj, Ebsco, Econlit, Proquest, Cabells.

Specificul contabilității manageriale este abordat în numeroase articole indexate în baze de date internaționale sau prezentate în cadrul conferințelor internaționale desfășurate în țară sau străinătate, dintre care amintim:

- **Daniel Goagără**, Ion Ionescu, *Contributions of the ABC method in the firm management*, Analele Univ. din Oradea, Vol. 3, Seria Științe Economice, TOM 17/2008, pp. 1238-1244, ISSN 1582-5450, indexată Repec, Doaj, Ebsco, Cabell's.
- Ion Ionescu, **Daniel Goagără**, *ABC method – evolution or revolution in the calculation of costs*, Analele Univ. din Oradea, Vol. 3, Seria Științe Economice, TOM 17/2008, pp. 1288-1293, ISSN 1582-5450, indexată Repec, Doaj, Ebsco, Cabell's.
- Constanța Iacob, Maria Sandu, **Daniel Goagără**, *The method of the production costs in series*, The International Conference Competitiveness and Stability in the Knowledge Based Economy, University of Craiova, Faculty of Economics and Business Administration, 20-21.10.2006, ISBN (10) 973-742-445-x.

	<p>Impactul activității de cercetare poate fi pus în evidență prin cele 43 de citări obținute de toate lucrările științifice realizate.</p> <p>Am fost coordonatorul lucrărilor secțiunii de contabilitate la conferința științifică internațională „Competitiveness and Stability in the Knowledge Based Economy”, 2008, Craiova.</p> <p>Relevanța activității științifice este dovedită prin prezența în colectivul editorial al revistei internaționale de prestigiu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- membru în colegiul de redacție al revistei Revista Tinerilor Economiști RTE, Craiova;</li> </ul> <p>În calitate de membru în colegiul de redacție al revistei Revista Tinerilor Economiști RTE, Craiova am militat pentru creșterea calității și vizibilității revistei, aceasta fiind indexată în baze internaționale recunoscute. Pentru a crește calitatea articolelor publicate m-am implicat în crearea și managementul colectivului de evaluatori și am depus eforturi pentru a dispune de un consiliu științific puternic.</p>
<p>Capacitatea candidatului de a îndruma studenți sau tineri cercetători și competențele didactice ale candidatului</p>	<p>De-a lungul celor peste 11 ani de activitate didactică universitară am desfășurat atât activități de predare de cursuri cât și activități practice cu studenții.</p> <p>Ca titular de curs, am căutat să asigur cele mai bune condiții pentru desfășurarea orelor la disciplinele Contabilitate consolidată, Contabilitate informatizată, Gestiunea informației contabile în context managerial, Bazele contabilității, în special prin elaborarea unor fișe ale disciplinelor echilibrate și bine structurate, în calitate de coordonator al acestor discipline, la nivelul Departamentului de Economie, Contabilitate și Afaceri Internaționale din cadrul Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor.</p> <p>Materialul didactic utilizat, cu caracter specific, este reprezentat prin cursuri și cărți de specialitate, ca unic autor sau coautor, dar și suporturi de curs în format electronic, cuprinzând prezentări cu un bogat conținut informațional, bazate pe cele mai recente surse bibliografice, reprezentative pe plan național și internațional.</p> <p>Pentru activitatea practică, am elaborat și pus la dispoziția studenților studii de caz și îndrumătoare de aplicații practice, toate acestea coroborate cu utilizarea tehnicilor moderne de predare și comunicare în cadrul cursurilor și seminarilor: videoproiecția, utilizarea metodelor de predare moderne prin folosirea canalelor de comunicare verbală, scrisă, audiovizuală (fișiere de tip media), nonverbal.</p> <p>Obiectivul fundamental în cadrul transmiterii de cunoștințe l-a constituit formarea unui sistem prin care să se evite procesul de învățare mecanică, cu accent în special pe înțelegere, interpretare, formarea unui sistem propriu de gândire.</p> <p>Efectele unei astfel de abordări didactice nu au întârziat să apară, acestea concretizându-se într-un procent de frecvență al studenților foarte bun iar rezultatele acestora la colocvii, examene sunt de asemenea notabile.</p> <p>Pe linia evaluării studenților am abordat o procedură de evaluare transparentă, bazată pe acumularea de cunoștințe și competențe care să îi ajute pe studenți de-a lungul parcursului lor profesional.</p> <p>În ansamblu, calitatea activităților didactice a fost evaluată în fiecare an, ca urmare a funcționării foarte bune a sistemului de management al calității la Universitatea din Craiova, așa cum reiese și din fișele de evaluare a performanțelor profesionale, obținând punctaje echivalente calificativului „foarte bine”. De asemenea, în cadrul evaluării anuale din partea directorului de departament am obținut rezultatul „foarte bine”.</p> <p>An de an, am îndrumat studenții la lucrările de licență și lucrările de disertație, fiind membru în comisia de licență la programul de studiu Contabilitate și Informatică de Gestiune și în comisia de disertație la programele de masterat Contabilitate și Raportări Financiare conforme cu Standardele Internaționale și Audit și Management Financiar contabil.</p> <p>Am făcut parte din echipa de lucru a dosarului de acreditare pentru programele de studii mai sus amintite.</p>

	<p>Implicarea în direcția asigurării continuității Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor s-a concretizat prin participarea ca și secretar al comisiei de admitere la ciclul licență (un an) și masterat (trei ani), obținând rezultate foarte bune.</p> <p>Capacitatea de a lucra cu tinerii studenți este subliniată și de faptul că, an de an, sunt tutore pentru studenții programului de studiu Contabilitate și Informatică de Gestiune. În această calitate am abordat cu tact și diplomație problemele studențești, fiind preocupat de crearea unui mediu favorabil învățării.</p> <p>Pentru a asigura posibilitatea studenților din cadrul Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor din Craiova de a se integra în mediul academic, de a căpăta experiență în organizarea de proiecte și de a desfășura activități într-un cadru organizat, am oferit sprijin și consultanță studenților facultății organizați în Asociația Studenților Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor (ASFEAA). Înființarea ASFEAA a fost benefică, dovadă numărul mare de membrii și contribuția acestora în integrarea în activitatea studențească, organizarea diverselor concursuri și festivaluri studențești.</p> <p>Pentru viitorul profesional al absolvenților, am depus eforturi pentru a încheia convenții cu centrele de practică, astfel încât studenții să beneficieze de posibilitatea acumulării de experiență practică. Am fost responsabil de practică la programul de studiu Contabilitate și Informatică de Gestiune, iar dintre entitățile cu care am stabilit contacte în vederea încheierii de convenții amintesc: S.C. RAT Craiova, Audicontevox, S.C. Audit și Expertiză etc.</p> <p>De asemenea, prin proiectul Praxis am fost coordonator practică pentru un grup de șase studenți care au beneficiat de posibilitatea de a face practica de specialitate la entitățile menționate anterior. Responsabilitățile mele au vizat stabilirea detaliilor privind organizarea și discuții cu reprezentanții entităților.</p> <p>Prin participarea cu lucrări la manifestările științifice de profil din țară și din străinătate și prin publicarea de cărți și articole științifice, prin participarea ca reprezentant al instituției, am contribuit la promovarea imaginii instituției, a învățământului economic din Universitatea din Craiova.</p>
<p>Capacitatea candidatului de a conduce proiecte de cercetare-dezvoltare</p>	<p>Am participat ca membru în următoarele proiecte de cercetare-dezvoltare sau educaționale:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Inter-regional cooperation for valorization of research results (INTERVALUE), Project international SEE/A/426/1.1/X, South East Europe Programme, 2009-2012, în valoare de 99.000 euro, director proiect conf.univ.dr. Vasilescu Laura;</li> <li>2. PRAXIS - Buni practicieni in domeniul economic in tranzitie de la scoala la viata activa, proiect POS-DRU, axa DM 2.1, ID 61477, Universitatea din Craiova, Universitatea de Vest Timișoara, ISCTE Portugalia, Supeuropa Franța, valoare: 10213028 lei, director proiect: lect. univ. dr. Oana Gherghinescu, perioada 2012-2013;</li> <li>3. Impactul controlului de gestiune creativ asupra performanțelor economice la nivelul IMM-lor și întreprinderilor liberale, Contract 861/2009, Cod ID_393, PN II / IDEI CNCISIS, în valoare de 350.916 lei (83.500 euro), director proiect prof.univ.dr. Iacob Constanța, 2009-2012;</li> <li>4. Studiu privind adecvarea și identificarea posibilităților de reconsiderare a sistemului de contabilitate și raportare financiară la SC ADIDRAD COM SRL, Contract 63C/2009, în valoare de 10.238 euro, director proiect prof.univ.dr. Sorin Domnișoru, perioada 2009-2010.</li> <li>5. Studiu privind optimizarea costului fiscal la S.C. COMAT DOLJ S.A. CRAIOVA 51C/24.11.2008, în valoare de 10.900 euro, director proiect conf. univ.dr. Mitu Narcis;</li> <li>6. Strategie de relaționare a tratamentelor contabile naționale cu cele</li> </ol>

	<p>internaționale (IAS/IFRS) din perspectiva creșterii performanței managementului S.C. MICROCLIMA S.A. CRAIOVA, Contract 56C/16.12.2008, în valoare de 43.930 lei (11.153 euro), director proiect prof.univ.dr. Staicu Constantin;</p> <p>7. Negocierea și derularea contractelor comerciale de import, contract cu mediul social și de afaceri, beneficiar: S.C. GEOSPECT S.A., nr. 64C/23.12.2008, valoare: 11912 euro, director lect. univ. dr. Luminița Vochița, perioada 2008-2009.</p> <p>8. Studiul privind optimizarea cheltuielilor de transport”, Instituția finanțatoare: SC POLICOLOR EXIM SRL Craiova, nr. contract 910/21.12.2007, director proiect prof.univ.dr. Pîrvu Cerasela;</p> <p>9. Studiu privind creșterea performanțelor activității S.C. Subansambluri material rulant S.A. Balș din perspectiva optimizării costurilor de producție”, Contract 78C/12.10.2007, în valoare de 13.329 lei (3.972 euro), director proiect conf.univ.dr. Brabete Valeriu;</p> <p>10. Informația și indicatorii de natură financiar-contabilă în contextul strategiei de dezvoltare pe termen mediu a S.C. ROMDATA AQ S.A. CRAIOVA, Contract nr. 12C/17.03.2006, în valoare de 3.830 euro, director proiect prof.univ.dr. Staicu Constantin;</p> <p>11. Participare în cadrul proiectului Pregătire profesională pentru fermierii care dețin ferme de semi-subsistență în Regiunea de Dezvoltare Sud-Vest Contract nr. C111F1S108420107 din 20.06.2011, în perioada OCTOMBRIE - DECEMBRIE 2011 în domeniul Contabilitatea primară a fermei, în funcția de expert non cheie, calitate în care a predat 112 ore.</p>
--	---

#### 6. Îndeplinirea standardelor universității:

- deținerea diplomei de doctor în domeniul postului sau într-o ramură înrudită:

Diploma de doctor este deținută în Domeniul fundamental ȘTIINȚE ECONOMICE, Domeniul **CONTABILITATE: ÎNDEPLINIT;**

- îndeplinirea standardelor minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de Conferențiar universitar/CS II, aprobate prin O.M.E.C.T.S. nr. 6560/20.12.2012, publicat în M.O. nr. 890 bis/27.12.2012 și modificat cu O.M.E.N. nr. 4204/15.07.2013, publicat în M.O. nr. 440/18.07.2013, potrivit art. 219 alin. (1) al Legii Educației Naționale nr. 1/2011: **ÎNDEPLINIT**

Domeniul de activitate (Indicator, Criteriu)	Punctaj minim	Punctaj realizat
A1 Activitatea didactică și profesională	10	29,34
	minim o carte	8 cărți
A2 Activitatea de cercetare	35	123,66
	minim 8 articole	41 articole
A3 Recunoașterea și impactul activității	5	104
<b>Total</b>	<b>50</b>	<b>257</b>

#### 7. Îndeplinirea standardelor facultății: **ÎNDEPLINIT.**

Candidat,  
Lect. univ. dr.  
**GOAGĂRĂ Daniel**

**Detalierea punctajului realizat necesar  
îndeplinirii standardelor minime naționale pentru conferirea titlului de conferențiar**

<b>A1. Activitatea didactică și profesională</b>			
<b>1.1. Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colective</b>	<b><math>A_{1.1} = \sum k_i \times p_i</math></b>		
<b>1.1.1.2. Cărți de specialitate naționale</b>	<b><math>p_i</math></b>	<b><math>k_i</math></b>	<b>Punctaj</b>
<b>Daniel Goagără</b> , <i>Bazele contabilității moderne</i> , Editura Universitaria, Craiova 2009, 170 p., ISBN 978-606-510-443-3.	8	100%	8
Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Contabilitate consolidată</i> , Editura Universitaria, Craiova 2008, 175 p., ISBN 978-606-510-239-2.	8	50%	4
Constanța Iacob, Ion Ionescu, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională</i> , Editura Universitaria, Craiova 2007, 318 p., ISBN 978-973-742-920-9.	8	33.33%	2,67
Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Contabilitatea concentrărilor și a grupărilor de întreprinderi</i> , Editura Sitech, Craiova 2005, 219 p., ISBN 973-749-093-6.	8	50%	4
Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Contabilitatea societăților de grup</i> , Ediția a II-a, revizuită și actualizată, Editura Sitech, Craiova 2003, 248 p., ISBN 973-657-439-3.	8	50%	4
Ion Ionescu, Radu Bălună, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Contabilitatea comerțului exterior</i> , Editura Universitaria, Craiova 2007, 166 p., ISBN 978-973-742-646-8.	8	33.33%	2,67
Ion Ionescu, Radu Bălună, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Contabilitatea operațiilor de import-export</i> , Editura Sitech, Craiova 2005, 139 p., ISBN 973-746-070-7.	8	33.33%	2,67
Constanța Iacob, Anca Vărzaru, <b>Daniel Goagără</b> , Maria Criveanu, Sorin Domnișoru, Cerasela Pîrvu, <i>Impactul controlului de gestiune creativ asupra performanțelor la nivelul IMM-urilor și întreprinderilor liberale</i> , Editura Universitaria, Craiova 2011, 258 p., ISBN 978-606-14-0304-2.	8	16,66%	1,33
<b>Total A 1.1.1.2</b>	<b>29,34 puncte</b>		
<b>1.2 Material didactic/Lucrări didactice</b>			
<b>1.2.1 Manuale didactice/monografii</b>			
<b>Daniel Goagără</b> , <i>Contabilitate informatizată</i> , suport de curs electronic, pentru studenții specializării Contabilitate și informatică de gestiune.	-		
Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Contabilitate consolidată</i> , Editura Universitaria, Craiova 2009, 152 p., ISBN 978-606-510-545-4.	-		
Constantin Staicu, Magdalena Mihai, <b>Daniel Goagără</b> , Ion Rogoveanu, Cristian Drăgan, Valeriu Brabete, <i>Contabilitate financiară conformă cu directiva a IV-a CEE, Vol.II</i> , Editura Universitaria, Craiova 2007, 237 p., ISBN 973-742-020-7.	-		
Maria Sandu, Marioara Avram, <b>Daniel Goagără</b> , Maria Criveanu, Cristian Drăgan, Valeriu Brabete, <i>Bazele contabilității</i> , Editura Universitaria, Craiova 2010, 145 p., ISBN 978-606-510-540-9.	-		
Maria Criveanu, Radu Bălună, <b>Daniel Goagără</b> , Valeriu Brabete, Petre Marin, <i>Contabilitate financiară</i> , Editura Sitech, Craiova 2003, 248 p., ISBN 973-657-443-1.	-		
<b>1.2.2 Îndrumătoare de lucrări practice</b>			
Maria Sandu, Magdalena Mihai, <b>Daniel Goagără</b> , Ion Ionescu, Maria Criveanu, Mariaoara Avram, Cristian Drăgan, Valeriu Brabete, Radu Bălună, Ovidia Doinea, Monica Patrușescu, <i>Contabilitate financiară 1</i> , Editura Universitaria, Craiova 2009, 199 p., ISBN 978-606-510-582-4.	-		
<b>TOTAL A1</b>	<b>29,34 puncte</b>		

A2. Activitatea de cercetare			
2.1. Articole care prezintă contribuții specifice originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI	$A_{2.1.1.}, A_{2.1.2.}, A_{2.1.3.} = \sum \frac{p_i}{a_i}$		
2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice, în extenso, publicate în reviste indexate de cel puțin două din bazele de date internaționale recunoscute*	$p_i$	$a_i$	Punctaj
<b>Daniel Goagără</b> , <i>Management specific for economic group entities setting in international and national vision</i> , Revista Tinerilor Economisti, nr. 19/2012, pp. 23-30, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's; <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	6	1	6
<b>Daniel Goagără</b> , <i>The oportunity of group entities from the perspective of multinational corporations</i> , Revista Tinerilor Economisti, nr. 10/2008, pp. 28-35, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's; <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	6	1	6
Sorin Domnisoru, <b>Daniel Goagără</b> , Valeriu Brabete, <i>Between the control percentage and interest percentage in assuring a fair image of the group of entities</i> , Revista Tinerilor Economisti, nr. 8/2007, pp. 21-29, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's; <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	6	3	2
Cristian Drăgan, Nicu Marcu, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Considerations on the planning of the financial audit mission</i> , Revista Tinerilor Economisti, nr. 9/2007, pp. 43-51, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's; <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	6	3	2
Cristian Drăgan, Valeriu Brabete, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Possibility of involvement of management and audit structure in the process of financial reporting</i> , Analele Univ. din Oradea, Vol. 2, Seria Științe Economice, TOM 16/2007, pp.303-307, ISSN 1582-5450, indexată Repec, Doaj, Ebsco, Cabell's. <a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2007/v2-finances-accounting-and-banks/63.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2007/v2-finances-accounting-and-banks/63.pdf</a>	6	3	2
<b>Daniel Goagără</b> , Ion Ionescu, <i>Contributions of the ABC method in the firm management</i> , Analele Univ. din Oradea, Vol. 3, Seria Științe Economice, TOM 17/2008, pp. 1238-1244, ISSN 1582-5450, indexată Repec, Doaj, Ebsco, Cabell's. <a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/v3-finances-banks-and-accountancy.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/v3-finances-banks-and-accountancy.pdf</a>	6	2	3
Ion Ionescu, <b>Daniel Goagără</b> , <i>ABC method – evolution or revolution in the calculation of costs</i> , Analele Univ. din Oradea, Vol. 3, Seria Științe Economice, TOM 17/2008, pp. 1287-1293, ISSN 1582-5450, indexată Repec, Doaj, Ebsco, Cabell's. <a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/v3-finances-banks-and-accountancy.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/v3-finances-banks-and-accountancy.pdf</a>	6	2	3
Laura Giurca Vasilescu, Sorina Gârboveanu, <b>Daniel Goagără</b> , <i>New financial dimensions of the smes' internationalization</i> , Revista Tinerilor Economisti, nr. 11/2008, pp. 13-24, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's; <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	6	3	2
<b>Daniel Goagără</b> , Valeriu Brabete, <i>Critical Study of Informational Offer for Consolidated Financial Situations</i> , Annals of the University of Petroșani, Economics, 9(1) 2009, pp. 279-287, ISSN 1582-5949, indexată Repec, Doaj, Ebsco. <a href="http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2009-part1.pdf">http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2009-part1.pdf</a>	6	2	3

\* Bazele de date internaționale recunoscute sunt ISI Web ob Knowledge, Scopus, EBSCO, EconLit, REPEC, DOAJ, Cabells, JSTOR, Science Direct, SpringerLink, ProQuest, DBLP, ACM, INFOSCI



Laura Giurca Vasilescu, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Methodological delimitations for information quality provided by patrimonial evaluation</i> , Annals of the University of Petroșani, Economics, 9(1) 2009, pp. 287-293, ISSN 1582-5949, indexată Repec, Doaj, Ebsco. <a href="http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2009-part1.pdf">http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2009-part1.pdf</a>	6	2	3
Sorin Domnișoru, <b>Daniel Goagără</b> , Sorin Vînătoru, <i>Auditul intern versus călăuza dezvoltării sale</i> , Revista Audit financiar, Anul VII, nr. 10/2009, pp. 23-31, ISSN 1583-5812, indexată Ebsco, Proquest, Cabell's. <a href="http://revista.cafr.ro/revista.php?id=32&amp;p=articol&amp;aid=222">http://revista.cafr.ro/revista.php?id=32&amp;p=articol&amp;aid=222</a>	6	3	2
<b>Daniel Goagără</b> , Sorin Domnișoru, Sorin Vînătoru, <i>Role of accounting and control procedures in providing a successful management of the accounts consolidation process</i> , <i>Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica</i> , vol.1 Issue 11/2009, ISSN 1454-9409, indexată Repec, Doaj, Ebsco, Econlit, Proquest, Cabells. <a href="http://www.oeconomica.uab.ro/upload/cuprins/1120091.pdf">http://www.oeconomica.uab.ro/upload/cuprins/1120091.pdf</a>	6	3	2
<b>Daniel Goagără</b> , Sorin Domnișoru, Sorin Vînătoru, <i>The impact of multinational corporations to the current economical environment</i> , Revista Tinerilor Economiști, nr. 14/2010, pp. 49-55, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's; <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	6	3	2
<b>Daniel Goagără</b> , Sorin Domnișoru, Sorin Vînătoru, <i>Current views and directions regarding the audit of consolidated accounts</i> , Revista Tinerilor Economiști, nr. 15/2010, pp. 35-43, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's; <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	6	3	2
Sorin Domnișoru, <b>Daniel Goagără</b> , Oana Gherghinescu, <i>Sequence of sales records workflow</i> , Revista Tinerilor Economiști, nr. 17/2011, pp. 51-60, ISSN 1583-9982 indexată Repec, Ebsco, Cabell's; <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	6	3	2
Radu Bălună, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Financing of international transactions</i> , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 1/2013, pp. 136-140, ISSN 1844-7007, indexată Repec, Ebsco, Cabell's. <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/18_Baluna%20Radu,%20Goagara%20Daniel.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/18_Baluna%20Radu,%20Goagara%20Daniel.pdf</a>	6	2	3
Daniel Goagără, <b>Radu Bălună</b> , <i>Advantage or disadvantage assessment based on alternative values</i> , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 1/2013, pp. 204-208, ISSN 1844-7007, indexată Repec, Ebsco, Cabell's. <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/18_Baluna%20Radu,%20Goagara%20Daniel.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/18_Baluna%20Radu,%20Goagara%20Daniel.pdf</a>	6	2	3
<b>Total A 2.1.2</b>	<b>48 puncte</b>		
<b>2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)</b>	$p_i$	$a_i$	Punctaj
Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b> , <i>The measurement and the Evaluation of the Enterprise's Performances form the perspective of the Accounting Nominalization in Romania</i> , International Conference on Applied Business Research, BICABR, Brno, Cehia, 25.09-01.10.2006, ISBN 8071579831.	4	2	2

Constantin Staicu, Cristian Drăgan, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Accounting information and treatment regarding the entity group in the context of the IFRS 3</i> , International symposium economy & business, Economic development and growth, 11-15 September 2006, Sunny Beach, Bulgaria, ISBN 954-9368-17-3.	4	3	1,33
Constantin Staicu, Cristian Drăgan, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Growth possibilities of the accounting information correspondent to the group of economical entities</i> , Second international conference on business, management and economics, Yasar University, Cesme, Izmir, Turcia, 15-18.06.2006, ISBN 975-6339-08-X.	4	3	1,33
Laura Vasilescu, Nicoleta Panait, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Romanian SMEs facing the international financial crisis</i> , 13th IBIMA Conference on Knowledge Management and Innovation in Advancing Economies, 9-10 November 2009, ISI CONFERENCE, Marrakech, Moroc, ISBN 978-0-9821489-2-1.	4	3	1,33
Cristian Drăgan, Valeriu Brabete, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Auditul intern în condițiile gestionării eficiente a firmei</i> , International conference „One step to integration: opportunities and threats”, Universitatea din Craiova, Centrul Universitar Drobeta Turnu-Severin, Romania, 02-03.06.2006, ISBN 973-742-371-2.	4	3	1,33
Cristian Drăgan, Valeriu Brabete, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Raporturi și interferențe între auditul financiar și cel intern</i> , International conference „One step to integration: opportunities and threats”, Universitatea din Craiova, Centrul Universitar Drobeta Turnu-Severin, Romania, 02-03.06.2006, ISBN 973-742-371-2.	4	3	1,33
Constanța Iacob, Maria Sandu, <b>Daniel Goagără</b> , <i>The method of the production costs in series</i> , The International Conference Competitiveness and Stability in the Knowledge Based Economy, University of Craiova, Faculty of Economics and Business Administration, 20-21.10.2006, ISBN (10) 973-742-445-x.	4	3	1,33
Constanța Iacob, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Considerations regarding the economico-financial performances at the level of the consolidation area</i> , The International Conference Competitiveness and stability in the knowledge based economy, University of Craiova, Faculty of Economics and Business Administration, 20-21.10.2006, ISBN (10) 973-742-445-x.	4	2	2
Valeriu Brabete, Cristian Drăgan, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Present and perspectives regarding the financial communication in national and european context</i> , 3-th international scientific conference ECO-TREND 2006 “Economics And Globalization”, “Constantin Brancusi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Economics, 2006, ISBN 973-742-321-0.	4	3	1,33
Cristian Drăgan, Valeriu Brabete, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Specific aspects of sampling in a financial audit mission</i> , 3-th international scientific conference ECO-TREND 2006 “Economics And Globalization”, “Constantin Brancusi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Economics, 2006, ISBN 973-742-321-0.	4	3	1,33
<b>Daniel Goagără</b> , Ion Ionescu, <i>The restrictions of consolidating accounts from the perspective of control and the fundamental accountancy principles</i> , Conferința internațională „Competivitate și stabilitate în economia bazată pe cunoaștere”, organizator Universitatea din Craiova, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor, Craiova, 30.05 – 01.06.2008, ISBN 978-606-510-162-3.	4	2	2
Ion Ionescu, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Valences and perspectives of the group of entities within the national and international economico-financial context</i> , Conferința internațională „Competivitate și stabilitate în economia bazată pe cunoaștere”, organizator Universitatea din Craiova, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor, Craiova, 30.05 – 01.06.2008, ISBN 978-606-510-162-3.	4	2	2

<b>Daniel Goagără</b> , Ion Ionescu, <i>National and international changes and tendencies concerning the group entities</i> , Conferința internațională „Competivitate și stabilitate în economia bazată pe cunoaștere” Craiova, 14-15 mai 2010, ISBN 978-606-510-888-2.	4	2	2
Ion Ionescu, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Current criteria and tendencies concerning the cost management</i> , Conferința internațională „Competivitate și stabilitate în economia bazată pe cunoaștere” Craiova, 14-15 mai 2010, ISBN 978-606-510-888-2.	4	2	2
<b>Daniel Goagără</b> , Ion Ionescu, Oana Stăiculescu, <i>Assessment implications on the entity's financial balance – case study Astera jsc</i> , The 5 international conference on „New tendencies in knowledge based society”, Spiru Haret University Faculty of financial management accounting, Craiova, România, 25.11.2011, ISSN 1843-6110.	4	3	1,33
Ion Ionescu, <b>Daniel Goagără</b> , Oana Stăiculescu <i>Possibilities of cost optimization in public passenger transportation for RAT Craiova</i> , The 5 international conference on „New tendencies in knowledge based society”, , Spiru Haret University Faculty of financial management accounting, Craiova, România, 25.11.2011, ISSN 1843-6110.	4	3	1,33
<b>Daniel Goagără</b> , Sorin Domnișoru, Sorin Vinătoru, <i>Assessment and accounting information specific to combination of entities, in the current economic context</i> , The International Conference “Competitiveness and stability in knowledge based economy”, ICONEC 2011, Craiova, România, 04-05.01.2011, ISBN 978-606-14-0261-8.	4	3	1,33
Sorin Domnișoru, <b>Daniel Goagără</b> , Sorin Vinătoru, <i>Consequential and risk in financial audit</i> , The International Conference “Competitiveness and stability in knowledge based economy”, ICONEC 2011, Craiova, România, 04-05.01.2011, ISBN 978-606-14-0261-8.	4	3	1,33
<b>Daniel Goagără</b> , Oana Stăiculescu, <i>A new vision of management control based on profit centers and the impact on Smes performance</i> , WSEAS (World Scientific and Engineering Academy and Society), TED 2001 WSEAS în colaborare cu Universitatea din Craiova, Drobeta-Turnu Severin, Romania, 27-29 oct.2011, ISBN 978-1-61804-043-5.	4	2	2
<b>Daniel Goagără</b> , <i>Elemente semnificative privind informația contabilă în managementul operațiunilor de mobilitate</i> , The International Conference “Competitiveness and stability in knowledge based economy”, ICONEC 2012, Craiova, România, 26-27.10.2012, ISSN 1223-365X.	4	1	4
Sorin Vinătoru, Sorin Domnișoru, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Concept and delimitation of statutory audit in national and international vision</i> , The International Conference “Competitiveness and stability in knowledge based economy”, ICONEC 2012, Craiova, România, 26-27.10.2012, ISSN 1223-365X.	4	3	1,33
<b>Daniel Goagără</b> , Radu Băluță, <i>Specific of assessments that are not based on the market value, from IVS perspective</i> , Conferința internațională ECO-TREND 2012, “Constantin brancusi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Economics, Târgu-Jiu , România, 23-24.11.2012, ISSN 1844-7007.	4	2	2
Radu Băluță, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Financing of international transactions</i> , Conferința internațională ECO-TREND 2012, Conferința internațională ECO-TREND 2012, “Constantin brancusi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Economics, Târgu-Jiu , România, 23-24.11.2012, ISSN 1844-7007.	4	2	2
Sorin Domnișoru, Sorin Vinătoru, <b>Daniel Goagără</b> , <i>Testing of fixed assets management system and estimating risk of distortion</i> , Conferința internațională ICMEA 2013 „Restructuring the economies: realities and perspectives given the current economic crisis”, "1 Decembrie 1918" University of Alba Iulia, Alba-Iulia, România, 8-9.11.2013, ISBN 978-606-613-081-3.	4	3	1,33
<b>Total A 2.1.3</b>		<b>40,65 puncte</b>	
<b>Total A 2.1</b>	<b>A 2.1.2 + A 2.1.3 = 48 + 40,65 =</b>	<b>88,65 puncte</b>	

<b>2.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție</b>	$A_{2.3} = \sum p_i \times n_i$
<b>2.3.2.1. Granturi/proiecte câștigate prin competiție – internaționale (membru în echipă)</b>	<b>Punctaj</b>
<i>Inter-regional cooperation for valorization of research results (INTERVALUE), Project international SEE/A/426/1.1/X, South East Europe Programme, 2009-2012, în valoare de 99.000 euro, director proiect conf.univ.dr. Laura Vasilescu;</i>	10
<b>2.3.2.2. Granturi/proiecte câștigate prin competiție – naționale (membru în echipă)</b>	<b>Punctaj</b>
<i>Impactul controlului de gestiune creativ asupra performanțelor economice la nivelul IMM-lor și întreprinderilor liberale, Contract 861/2009, Cod ID_393, PN II / IDEI CNCISIS, în valoare de 350.916 lei (83.500 euro), director proiect prof.univ.dr. Constanța Iacob, 2009-2012;</i>	5
<i>Studiu privind integrarea și implicarea auditului, în context european, în procesul decizional, grant CNCISIS, Tip AT, valoarea 5.000 lei, director proiect conf.univ.dr. Cristian Drăgan, perioada 2006.</i>	5
<b>2.3.2.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție – cu mediul de afaceri (membru în echipă) (valoare minimă 10.000 euro, cumulativ pentru maxim 3 contracte).</b>	<b>Punctaj</b>
<i>Studiu privind adecvarea și identificarea posibilităților de reconsiderare a sistemului de contabilitate și raportare financiară la SC ADIDRAD COM SRL, Contract 63C/2009, în valoare de 10.238 euro, director proiect prof.univ.dr. Sorin Domnișoru, perioada 2009-2010.</i>	3
<i>Negocierea și derularea contractelor comerciale de import, contract cu mediul social și de afaceri, beneficiar: S.C. GEOSPECT S.A., nr. 64C/23.12.2008, valoare: 11.912 euro, director lect. univ. dr. Luminița Vochița, perioada 2008-2009.</i>	3
<i>Studiu privind optimizarea costului fiscal la S.C. COMAT DOLJ S.A. CRAIOVA Contract nr.51C/24.11.2008, în valoare de 10.900 euro, director proiect conf. univ.dr. Mitu Narcis, perioada 2008-2009.</i>	3
<i>Strategie de relaționare a tratamentelor contabile naționale cu cele internaționale (IAS/IFRS) din perspectiva creșterii performanței managementului S.C. MICROCLIMA S.A. CRAIOVA, Contract 56C/16.12.2008, în valoare de 43.930 lei (11.153 euro), director proiect prof.univ.dr. Constantin Staicu.</i>	3
<i>Studiu privind organizarea pe baze moderne a contabilității și calculației costurilor și proiectarea unei aplicații informatice pentru obținerea în sistem integrat a informațiilor necesare în procesul managerial la S.C. X-TAL Craiova, Contract nr. 10C/15.04.2010, în valoare de 10.125 euro, director de proiect conf.univ.dr. Cristian Drăgan, perioada 2010.</i>	3
<b>Total A 2.3.</b>	<b>35 puncte</b>
<b>TOTAL A2</b>	<b>A 2.1 + A 2.3 = 88,65 + 35 = 123,66 puncte</b>

A3. Recunoașterea și impactul activității		
3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI	$A_{3.1.} = \sum p_i \times n_i$	
3.1.1. Citări în reviste ISI cu factor de impact mai mare ca 0 sau indexată BDI	Punctaj	
Lucrarea care citează	Lucrarea citată	
Bogdan Răvaș - <i>The classic cost-volume-profit, a possible useful tool in providing performance for the tourism units</i> , Revista Tinerilor Economisti (The Young Economists Journal), Nr.20, aprilie 2013, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără), la pagina 107. <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b> ).	2
Bogdan Răvaș - <i>The classic cost-volume-profit, a possible useful tool in providing performance for the tourism units.</i> , Revista Tinerilor Economisti (The Young Economists Journal), Nr.20, aprilie 2013, citat articolul Integrarea conceptuală și metodologică a contabilității de gestiune, Analele Universității din Craiova, nr.35/2007 (autori C.Iacob, D. Goagără), la pagina 107. <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>	Integrarea conceptuală și metodologică a contabilității de gestiune, Analele Universității din Craiova, nr.35/2007 (autori C.Iacob, <b>D. Goagără</b> ), la pagina 107.	2
Iacob Constanța - <i>New paradigms of the control of administration</i> , Analele Univ.din Craiova, Vol. IV, 2008, Seria Stiinte Economice, citata cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără), la pagina 1661. <a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v4_2008/0036v4-004.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v4_2008/0036v4-004.pdf</a>	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b> ).	2
Brabete Valeriu - Delimitation and interferences regarding the accounting models related to the change of assets destination, Annals of the University of Craiova, Economic Sciences Year XXXXI No . 39 2011, citat articolul „The impact of multinational corporations to the current economical environment”, Revista Tinerilor Economisti, year VIII, nr. 14/2010 (Goagără D., Domnisoru S., Vinatoru S.). <a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-003.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-003.pdf</a>	The impact of multinational corporations to the current economical environment, Revista Tinerilor Economisti, year VIII, nr. 14/2010 ( <b>Goagără D.</b> , Domnisoru S., Vinatoru S.).	2
Brabete Valeriu - - Delimitation and interferences regarding the accounting models related to the change of assets destination, Annals of the University of Craiova, Economic Sciences Year XXXXI No . 39 2011, citat articolul „Control of entity group performance by using the chart of cashflows”, Metalurgia International, vol. XV/2010, Special Issue No. 5.(Goagără D., Domnisoru S., Ogarca R.). <a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-003.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-003.pdf</a>	Control of entity group performance by using the chart of cashflows, Metalurgia International, vol. XV/2010, Special Issue No. 5. ( <b>Goagără D.</b> , Domnisoru S., Ogarca R.).	2
Ionescu Ion - Possibilities to increase the public transport efficiency in r.a.t. craiova, Annals of the University of Craiova Economic Sciences Year XXXXI No . 39 2011, citata cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără). <a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-013.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-013.pdf</a>	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b> ).	2

<p>Bogdănoiu Cristiana - Directions to improve management accounting and cost calculations in food industry of manufacturing dairy products, Annals of the University of Craiova Economic Sciences Year XXXXI No . 39 2011, citata cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără).</p> <p><a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-002.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-002.pdf</a></p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Țaicu Marian - Views on the application of cost calculation methods based on the constant ratio principle in the bakery industry, Annals of the University of Craiova Economic Sciences Year XXXXI No . 39 2011, citata cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără).</p> <p><a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-023.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v3_2011/0039v3-023.pdf</a></p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Drăgan Cristian, Brabete Valeriu, Gherghinescu Oana - Aspects regarding the regulatory risks related to shareholder's equity, Analele Univ.din Craiova, Vol. II, 2010, Seria Stiinte Economice, citata cartea "Contabilitatea financiară" (autori Staicu C., Goagără D. membru în colectiv).</p> <p><a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v2_2010/0038v2-015.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v2_2010/0038v2-015.pdf</a></p>	<p>Contabilitatea financiară, Ed. Universitaria Craiova, 2010, (autori Staicu C., <b>Goagără D. ș.a.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Staicu C., Mehedințu F.- Considerations concerning the bookkeeping information and the evaluation due to the proper capital of a firm, Analele Univ.din Craiova, Vol. V, 2008, Seria Stiinte Economice, citata cartea "Contabilitatea financiară" (autori Staicu C., Goagără D. membru în colectiv).</p> <p><a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v5_2008/0036v5-004.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v5_2008/0036v5-004.pdf</a></p>	<p>Contabilitatea financiară, Ed. Universitaria Craiova, 2010, (autori Staicu C., <b>Goagără D. ș.a.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Staicu C., Marcu N. - Possibilities of improvement of the relation concerning the revising audit, Analele Univ.din Craiova, Vol. VII, 2008, Seria Stiinte Economice, citata cartea "Contabilitatea financiară" (autori Staicu C., Goagără D. membru în colectiv).</p> <p><a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v7_2008/0036v7-005.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v7_2008/0036v7-005.pdf</a></p>	<p>Contabilitatea financiară, Ed. Universitaria Craiova, 2010, (autori Staicu C., <b>Goagără D. ș.a.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Băluță R., Sandu M. - Accounting and fiscal aspects specific to the differences from the revaluation and the cession of the fixed assets, Analele Univ.din Craiova, Vol. IV, 2008, Seria Stiinte Economice, citata cartea "Contabilitatea concentrărilor și a grupărilor de întreprinderi" (autori Iacob C., Goagără D.).</p> <p><a href="http://feaa.ucv.ro/annals/v4_2008/0036v4-016.pdf">http://feaa.ucv.ro/annals/v4_2008/0036v4-016.pdf</a></p>	<p>Contabilitatea concentrărilor și a grupărilor de întreprinderi" (autori Iacob C., <b>Goagără D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Bogdănoiu Cristiana - Place and role of management accounting and cost calculation in food industry of manufacturing dairy products, Journal of Applied Economic Sciences, Vol. VI, Issue 4/2011, citata cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără).</p> <p><a href="http://www.jaes.reprograph.ro/articles/Spring2012/JAES_Winter%202011_ShortVersion.pdf">http://www.jaes.reprograph.ro/articles/Spring2012/JAES_Winter%202011_ShortVersion.pdf</a></p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b>).</p>	<p>2</p>

<p>Popa Mihaela - Optimization of fiscal costs – the subtle line between legal and illegal, Journal of Applied Economic Sciences, Vol. VI, Issue 4/2011, citata cartea "Contabilitate financiară: abordare în context european si international" 2010, (autori Staicu C., Goagără D. membru în colectiv).  <a href="http://www.jaes.reprograph.ro/articles/Spring2012/JAES_Winter%202011_ShortVersion.pdf">http://www.jaes.reprograph.ro/articles/Spring2012/JAES_Winter%202011_ShortVersion.pdf</a></p>	<p>Contabilitate financiară: abordare în context european si international 2010, (autori Staicu C., <b>Goagără D.</b> ș.a).</p>	<p>2</p>
<p>Iacob C., Țaicu M. - Managerial accounting and environmental performance of bakery companies, Scientific Bulletin – Economic Sciences Volume 11 /Issue 1, Pitesti, 2012, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără).  <a href="http://economic.upit.ro/buletin_cd/Buletin_2012_1.pdf">http://economic.upit.ro/buletin_cd/Buletin_2012_1.pdf</a></p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Ionela Claudia Dina , Gabriela Bușan – The Necessity of Lowering Production Cost in the Management of Coal Mining Units, Annals of the University of Petroșani, vol IX, Partea III, Economics, 2009, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără), la pagina 222.</p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Bogdan Răvaș, Alin Monea – The Rol of the Financial Information in the Tourism Services Quality Control, Annals of the University of Petroșani, vol X, Partea I, Economics, 2010, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără), la pagina 326.</p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Cornelia Nițu – Considerations on the financial structure of the company, Munich Personal RePEc Archive, MPRA Paper No. 39331, posted 08. June 2012, citat articolul The Liquidation – Based on Evaluation and Accounting Information Goagără D., Giurca Vasilescu L. (2011), Munich Personal RePEc Archive, MPRA Paper no. 29585, 12 March  <a href="http://mpra.ub.uni-muenchen.de/39331/1/MPRA_paper_39331.pdf">http://mpra.ub.uni-muenchen.de/39331/1/MPRA_paper_39331.pdf</a></p>	<p>The Liquidation – Based on Evaluation and Accounting Information Goagără D., Giurca Vasilescu L. (2011), Munich Personal RePEc Archive, MPRA Paper no. 29585</p>	<p>2</p>
<p>Vasilescu L., Tudor S. – Intellectual property assets – financing opportunities for smes?, Annals of University of Craiova - Economic Sciences Series, 2011, vol. 4, issue 39, pages 291-296, citat articolul „The impact of multinational corporations to the current economical environment”, Goagără, D., Domnisoru, S., Vinatoru S.S., Revista Tinerilor Economiști, year VIII, nr. 14/2010, pp. 49-55  <a href="http://EconPapers.repec.org/RePEc:aio:aucsse:v:1:y:2011:i:6:p:291-296">http://EconPapers.repec.org/RePEc:aio:aucsse:v:1:y:2011:i:6:p:291-296</a></p>	<p>The impact of multinational corporations to the current economical environment”, Goagără, D., Domnisoru, S., Vinatoru S.S., Revista Tinerilor Economiști, year VIII, nr. 14/2010, pp. 49-55</p>	<p>2</p>



<p>Popa-Paliu, L., Dina, I.C. - Analyzing the Classic Methods of Organizing the Administration Accountancy Used in the Carboniferous Mining Industry. Forthcoming in: ECO-TREND 2008, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 3/2009, Academica Brâncuși Publishing House, Târgu Jiu, Romania, ISSN 1844 -7007, pag. 41-42, indexate în bazele de date internaționale IDEAS, Genamics JournalSeek, EconPapers, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagăra). <a href="http://mpra.ub.uni-muenchen.de/18567/">http://mpra.ub.uni-muenchen.de/18567/</a></p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagăra D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Țaicu, M., Roman, A. – The importance of knowing the enterprise's hidden costs, The Annals of the University of Oradea, Economic Series – Selected papers, vol.3, 2009, pag. 1196, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagăra).</p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagăra D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Ionela Claudia Dina – Considerations on the Budgeting of Production expenses in the Coal Mining Industry, Annals of the University of Petroșani, vol.8 Economics, Partea I, 2008, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagăra) la pagina 144.</p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagăra D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Bogdan Răvaș – The harmonization of the Relation Costs – Quality _ Performance at the Tourism Units Level, Annals of the University of Petroșani, vol.8 Economics, Partea II, 2008, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagăra) la pagina 168.</p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagăra D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Bogdan Răvaș - Posibilități de utilizare a informațiilor de tip cost de către managerii unităților de turism în procesul decizional, Simpozionul Internațional Multidisciplinar „Universitaria Simpro” (sub egida CNCISIS), ISSN 1842-4449, citată la pag.104 cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagăra).</p>	<p>Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagăra D.</b>).</p>	<p>2</p>
<p>Bălnă Radu Nicolae - International rules for merchandize delivery –delivery conditions incoterms and raftd the title, Analele Universității „Eftimie Murgu” Reșița/ ANUL XIX, 2012, Facultatea de Științe Economice, ISSN 1584 - 0972, citată cartea "Bazele contabilității moderne" (autor D. Goagăra).</p>	<p>Bazele contabilității moderne, Ed. Universitaria Craiova, 2009, (autor D. Goagăra).</p>	<p>2</p>
<p>Bălnă Radu Nicolae - international rules for merchandize delivery –delivery conditions incoterms and raftd the title, Analele Universității „Eftimie Murgu” Reșița/ Anul XIX, 2012, Facultatea de Științe Economice, ISSN 1584 - 0972, citat articolul "National and international exigencies on increasing the quality of accounting information generated by evaluation by comparison”, MPRA paper no. 39332 (autori Goagăra, D., Vasilescu, L., Nițu, C).</p>	<p>National and international exigencies on increasing the quality of accounting information generated by evaluation by comparison”, MPRA paper no. 39332 (autori Goagăra, D., Vasilescu, L., Nițu, C).</p>	<p>2</p>



Iacob C., Gheorghe C. - Strategic management of profit centers in promoting “exhausted enterprises”, African Journal of Business Management Vol. 6(26), pp. 7750-7757, 4 July, 2012, <a href="http://www.academicjournals.org/AJBM">http://www.academicjournals.org/AJBM</a> , citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără).	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b> ).	2
Stăiculescu Oana - A New Vision of Quality Cost: An Essential Optimization Tool for Managerial Accounting, World Conference on Business, Economics and Management (BEM-2012), May 4–6 2012, Antalya, Turkey, baza de date ELSEVIER, citat articolul "ABC method – evolution or revolution in the calculation of costs" (autori Ionescu I., Goagără D.).	ABC method – evolution or revolution in the calculation of costs" (autori Ionescu I., <b>Goagără D.</b> )	2
Țaicu Marian, Criveanu Maria, „Analysis of the deviations from standard costs and information use at the company management level”, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2013, p.286, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără).	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b> ).	2
Criveanu Maria, Țaicu Marian, „Visible costs and hidden costs in the baking industry”, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2013, p.30, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără).	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b> ).	2
Ionescu Ion, „Considerations regarding the purpose of direct costing method in a company’s management”, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2013, p.41, citată cartea „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără).	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b> ).	2
<b>Total A 3.1.1</b>		<b>62 puncte</b>
<b>3.1.2.1. Citări în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în străinătate</b>		<b>Punctaj</b>
<b>Lucrarea care citează</b>	<b>Lucrarea citată</b>	
Iacob, C., Drăcea, R.M. - COST OF EXHAUSTIBLE RESOURCES (applications lignite), LAP LAMBERT Academic Publishing, Germany, 2012, -, „Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu, D. Goagără). <a href="https://www.lap-publishing.com/catalog/details/store/gb/book/978-3-659-25683-7/cost-of-exhaustible-resources?search=iacob">https://www.lap-publishing.com/catalog/details/store/gb/book/978-3-659-25683-7/cost-of-exhaustible-resources?search=iacob</a>	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională, Ed. Universitaria Craiova, 2007 (autori Iacob C., Ionescu I., <b>Goagără D.</b> ).	4
Business Accounting- EEC Directives, National Regulations, IFRS, C.Dragan, M.Mihai, V. Brabete, Ed. Lambert Academic Publishing, 2013, pag.244, lucrare citata Iacob C., Goagără D., <i>Consolidated Accounting</i> , Universitaria PH, Craiova, 2008. <a href="https://www.lap-publishing.com">https://www.lap-publishing.com</a>	Contabilitate consolidată, Ed. Universitaria Craiova, 2008 (autori Iacob C. și <b>Goagără D.</b> ), pagina 244.	4
<b>Total A. 3.1.2.1</b>		<b>8 puncte</b>

3.1.2.2. Citări în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în țară		Punctaj
Lucrarea care citează	Lucrarea citată	
Bălună Radu Nicolae – Contabilitatea tranzacțiilor internaționale, Ed. SITECH, Craiova, 2013, ISBN 978-606-11-3685-8, citată cartea Contabilitatea operațiilor de import-export (Ionescu I., Bălună R., Goagără D.).	Contabilitatea operațiilor de import-export (Ionescu I., Bălună R., <b>Goagără D.</b> )	2
Bălună Radu Nicolae – Contabilitatea tranzacțiilor internaționale, Ed. SITECH, Craiova, 2013, ISBN 978-606-11-3685-8, citată cartea Contabilitate financiară – abordare în context european și internațional Vol. II (Staicu C., .Goagără D. Membru în colectiv).	Contabilitate financiară – abordare în context european și internațional (Staicu C., <b>Goagără D.</b> membru în colectiv)	2
Iacob C., Ionescu I., Avram M. – Contabilitate de gestiune, sinteze și aplicații, Ed. Universitaria Craiova, 2013, ISBN 978-606-14-0079-9, citată cartea Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională (autori Iacob C., Ionescu I. și Goagără D.).	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională (autori Iacob C., Ionescu I. și <b>Goagără D.</b> )	2
Bălună Radu Nicolae – Contabilitate financiară pentru întreprinderi mici și mijlocii, Ed. Universitaria Craiova, 2012, ISBN978-606-14-0355-4, citată cartea Contabilitate financiară – abordare în context european și internațional Vol. II (Staicu C., Goagără D. membru în colectiv)	Contabilitate financiară – abordare în context european și internațional (Staicu C., <b>Goagără D.</b> membru în colectiv)	2
Drăgan C., Mihai M., Brabete V. Contabilitatea afacerilor in viziune europeana si internationala,. Ed Universitaria Craiova, 2013, pag. 235, citată cartea Contabilitate consolidată Iacob C., Goagără D.	Contabilitate consolidată (autori Iacob C. și <b>Goagără D.</b> ), pagina 235.	2
Odi Mihaela Zărnescu – Abordări comparative ale situațiilor financiare elaborate de instituțiile de credit”, Editura PARALELA 45 (cod CNC SIS 213), 2010, ISBN 978-973-47-0869-7, citata cartea Contabilitate consolidată (autori C.Iacob și D.Goagără), pagina 99, 268.	Contabilitate consolidată (autori Iacob C. și <b>Goagără D.</b> ), pagina 99, 268.	2
Odi Mihaela Zărnescu – Abordări comparative ale situațiilor financiare elaborate de instituțiile de credit”, Editura PARALELA 45 (cod CNC SIS 213), 2010, ISBN 978-973-47-0869-7, citat articolul „The measurement and the Evaluation of the Enterprise 's Performances form the perspective of the Accounting Nominalization in Romania” (autori C.Iacob și D.Goagără), pagina 151, 161.	The measurement and the Evaluation of the Enterprise 's Performances form the perspective of the Accounting Nominalization in Romania” (autori Iacob C. și <b>Goagără D.</b> ), pagina 151, 161.	2
Bogdan Răvaș – Relevanța informației contabile în măsurarea performanțelor unităților de turism, Editura Universitas, Petroșani, 2011, cartea Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu și D.Goagără) la pag.120, 122, 125, 126, 144, 147, 149, 151, 306, 313.	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională (autori Iacob C., Ionescu I. și Goagără D.) la pag.120, 122, 125, 126, 144, 147, 149, 151, 306, 313.	2
Silvia Simionescu Bușe – Management contabil, procese financiare specifice întreprinderilor mici și mijlocii, Editura Sitech, Craiova, 2011, citată cartea „Contabilitate consolidată” (autori C.Iacob și D.Goagără) la pag. 212, 229.	Contabilitate consolidată” (autori C.Iacob și D.Goagără) la pag. 212, 229.	2

Silvia Simionescu Bușe – Management contabil, procese financiare specifice întreprinderilor mici și mijlocii, Editura Sitech, Craiova, 2011, citată cartea Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu și D.Goagără) la pag. 118, 191, 202, 203, cartea „Contabilitate consolidată” (autori C.Iacob și D.Goagără) la pag. 212, 229.	Contabilitate de gestiune conformă cu practica internațională” (autori C.Iacob, I.Ionescu și D.Goagără) la pag. 118, 191, 202, 203.	2
<b>Total A 3.1.2.2</b>		<b>20 puncte</b>
<b>Total A 3.1</b>	<b>A 3.1.1 + A 3.1.2.1 + A 3.1.2.2 = 62 + 8 + 20 =</b>	<b>90 puncte</b>
<b>3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice/recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI</b>		$A_{3.3.} = \sum p_i \times n_i$
<b>3.3.2. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice BDI</b>		<b>Punctaj</b>
Membru în colegiul de redacției al revistei “Revista Tinerilor Economisti” <a href="http://stat257.central.ucv.ro/rte/">http://stat257.central.ucv.ro/rte/</a>		2
<b>Total A 3.3</b>		<b>2 puncte</b>
<b>3.4. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ</b>		$A_{3.4.} = \sum p_i \times n_i$
<b>3.4.2. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ – Membru</b>		<b>Punctaj</b>
Membru în comisiile de specialitate ale Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor		2
Membru în comisiile de admitere ale Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor		2
Membru în comisiile de susținere a examenului de licență		2
Membru în comisiile de promovare a Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor		2
Membru în comisiile de susținere a examenului de disertație		2
<b>Total A 3.4</b>		<b>10 puncte</b>
<b>3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării</b>		$A_{3.7.} = \sum p_i \times n_i$
<b>3.7.4.2 Membru în asociații profesionale naționale</b>		<b>Punctaj</b>
Membru al Corpului Experților Contabili și Contabililor Autorizați din România (CECCAR)		2
<b>Total A 3.7</b>		<b>2 puncte</b>
<b>TOTAL A3</b>	<b>A 3.1 + A 3.3 + A 3.4 + A 3.7 = 90 + 2 + 10 + 2 =</b>	<b>104 puncte</b>
<b>TOTAL INDICATOR DE MERIT</b>	<b>A = A1 + A2 + A3 = 29,34 + 123,66 + 104 =</b>	<b>257 puncte</b>